
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

INFORMACE O SOUČASNÝCH 

TRENDECH V CESTOVNÍM RUCHU

Leona Turynová Fortelková

11. 4. 2019, Choltice



Globální vlivy v cestovním ruchu

V ČR rekord 30 milionů turistů 

Dostupnější cestování 

Zvyšování zájmu o cestování

Nárůst nízkonákladového cestování



Globální trendy v cestovním ruchu

Sociální sítě

Atraktivita

Zjednodušování jazyka

Aktivní dovolená

Zkracování a navyšování dovolené

Komunikace

KOMUNIKACE



Komunikace v cestovním ruchu

Webové stránky

Informační tabule/materiály/centra

Knihy/průvodce/mapy

Facebook/Instagram/Youtube

TEXT 



Text a jeho vlastnosti

- Informativní funkce (popis místa, aktivita, atrakce)

- Zjednodušování jazyka (stručné, efektivní, srozumitelné)

- Používání různých jazyků (čeština, angličtina)

- Navedení na další zdroje informací (webové stránky)

- Propojení na sociální sítě (aktivita, propojení, recenze)

- Snadná čitelnost, grafika

JAK ODRADIT ČTENÁŘE?

TEXT JE PŘÍLIŠ ODBORNÝ, OBSAHUJE ARCHAISMY A SLOŽITÁ 

SLOVA, KOMBINACE RŮZNÝCH JAZYKŮ, ROZSAH

3 MIN



Ukázka z práce – MAS ŽR

Úrovně komunikace

Informační tabule, první kontakt turisty              

a regionu

Informační centrum v regionu

Webové stránky

Sociální sítě

Specializované publikace/odborné články

Odborná komunikace (projekty)



Úrovně komunikace pro MAS ŽR

Informační tabule

Informační centrum
Webové stránky

Sociální sítě

Specializované články

Odborná komunikace

- Základní jazyk, 

čj/aj

- Stručný text, 

základní fakta

- Efektivita

- Propojení úrovní

- Možnost dalších 

informací

- Základní jazyk, 

rozsáhlejší popis, 

více faktů, historie

- Propojení, 

hodnocení

- Odkazy na 

odbornou literaturu, 

články

- Strukturovaná práce

- Vícejazyčná 

komunikace

- Komunikace s 

partnerskými subjekty

- Mezinárodní 

prezentace regionu 

OBSAH TEXTU BY MĚL ZŮSTAT ZACHOVÁN PODLE ÚROVNĚ



Ukázka práce s textem



Ukázka práce s textem



Ukázka práce s textem



1) Úroveň textu dle úrovně 

komunikace

2) Pravidlo 3 vět

3) QR kód odkaz na webové 

stránky či audio 

4) Aktivní sociální sítě

Doporučení

KDE jsem? 

CO tu mohu navštívit? 

KDE dostanu více informací?

Informační

Webová

Odborná

Odkaz na další médium je 

lepší, než přehlcený text.

STRUČNOST

Aktivita ze strany zřizovatele 

vede k aktivitě turistů a 

návštěvníků.



Děkuji za pozornost!

LEA TURYNOVÁ

turynova.maszr@seznam.cz


